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Protokół Nr XLVII/18 

z XLVII sesji  Rady Gminy Dywity odbytej w dniu 26 września 2018 r.   

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Dywitach.  

 

 

Początek posiedzenia    - godz.   12:40 

Zakończenie     - godz.   14:55 

Lista obecności radnych   - zał. Nr 1 

Lista pozostałych uczestników    - zał. Nr 2  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Dywity p. Sabina Robak otworzyła XLVII sesję Rady Gminy 

Dywity. Przywitała przybyłych na spotkanie p. Jacka Szydło - Wójta, p. Teresę Kuptel –

Skarbnika Gminy, p. Daniela Zadwornego – Sekretarza, p. Bożenę Wojarską – Radną Powiatu 

Olsztyńskiego, sołtysów oraz mieszkańców gminy. Zgodnie z listą obecności stwierdziła 

quorum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał. Na stan 15 radnych ustawowego 

składu Rady w chwili otwarcia na sali znajdowało się 13 radnych. Lista obecności stanowi 

zał. Nr 1 - 2 do protokołu. 

 

Przewodnicząca odczytała porządek sesji i poprosiła o wnoszenie ewentualnych wniosków. 

brak uwag/ wniosków 

 

W związku z powyższym porządek obrad był następujący: 

 

1. Otwarcie i ustalenie porządku sesji.  

2. Przyjęcie protokołu z XLV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Dywity. 

3. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy Dywity. 

4. Informacja Wójta z pracy między sesjami. 

5. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

6. Analiza sprawozdania z wykonania Budżetu Gminy Dywity za I półrocze 2018 r.  

7. Uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dywity na lata 2018 

– 2026. 

8. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2018 r. 

9. Uchwała w sprawie współpracy pomiędzy Gminą Dywity a Powiatem Olsztyńskim przy 

wykonywaniu zadania inwestycyjnego ,,Remont drogi powiatowej nr 1501N od km 0+575 do 

km 4+040 Dywity – Brąswałd – Barkweda – Bukwałd poprzez wykonanie nakładów”. 

10. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania własnego Powiatu 

Olsztyńskiego. 

11. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

obszar działek o nr ewid. 80/25 i 80/39 w obrębie Dywity, gmina Dywity. 

12. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

obszar działek położonych pomiędzy ulicą Polną, a Grzybową w obrębie Dywity, gmina 

Dywity. 

13. Uchwała w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszar działek położonych w sąsiedztwie 

ulicy  Barczewskiego w obrębie Dywity, gmina Dywity. 



14. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

obszar działek położonych w sąsiedztwie ulicy  Barczewskiego w obrębie Dywity, gmina 

Dywity.  

15. Uchwała w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych 

oraz niektórych nauczycieli przedszkoli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 

prowadzonych przez Gminę Dywity. 

16. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym 

szkołom, przedszkolom, oddziałom przedszkolnym w szkołach podstawowych i innym 

formom wychowania przedszkolnego prowadzonym na terenie Gminy Dywity przez inne niż 

Gmina Dywity osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania. 

17. Analiza oświadczeń majątkowych. 

18. Sprawy różne. 

 

 
Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XLV nadzwyczajnej sesji Rady Gminy Dywity. 

-p. S. Robak – przewodnicząca – Czy są uwagi lub pytania do protokołu? 

 

Brak uwag/ pytań. 

 

Przewodnicząca - kto jest za przyjęciem protokołu z XLV sesji Rady Gminy Dywity – bez 

czytania? 

Na sali znajdowało się 13 radnych. 

Za przyjęciem  - 12 radnych 

Przeciw   - 0 

Wstrzymało się - 0 

 

Protokół Nr XLV/18 z sesji Rady Gminy Dywity z dnia 23-08-2018 r. został przyjęty. 
 

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XLVI sesji Rady Gminy Dywity. 

-p. S. Robak – przewodnicząca – Czy są uwagi lub pytania do protokołu? 

 

Brak uwag/ pytań. 

 

Przewodnicząca - kto jest za przyjęciem protokołu z XLVI sesji Rady Gminy Dywity – bez 

czytania? 

Na sali znajdowało się 13 radnych. 

Za przyjęciem  - 12 radnych 

Przeciw   - 0 

Wstrzymało się - 0 

 

Protokół Nr XLVI/18 z sesji Rady Gminy Dywity z dnia 7-09-2018 r. został przyjęty. 
 

Ad. 4. Informacja Wójta z pracy między sesjami. 

 

Wójt odczytał informację za okres od 28 maja 2018 r. do 25 września 2018 r. (zał. Nr 3 do protokołu). 



Niektóre punkty zostały omówione nieco szerzej.  

 

Brak pytań do złożonej informacji. 

 

Ad. 5. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych. 

 

-p. Agnieszka Sakowska- Hrywniak złożyła pisemny wniosek w sprawie: 

a) udostępnienia projektu modernizacji drogi powiatowej od DK-51 w miejscowości 

Spręcowo przez Sętal, Nowe Włóki, Tuławki, Gady do ,,krzyżówek barczewskich” dla Rady 

Gminy Dywity oraz Sołtysów powyższych miejscowości (zał. Nr 4 do protokołu) 

b) ułatwienia dostępu do świetlicy wiejskiej w budynku Ośrodka Rzemiosł Zapomnianych 

w Gadach dla mieszkańców miejscowości, zaprojektowanie i budowę przydomowej 

oczyszczalni ścieków dla ww. obiektu oraz wykonanie odwodnienia i poprawy nawierzchni 

drogi do niego prowadzącej (zał. Nr 5 do protokołu). 

 

-p. Janusz Ciepliński złożył ustny wniosek w sprawie przeprowadzenia analizy kosztów 

poniesionych przez Gminę Dywity w związku z organizacją Kiermasu w Brąswałdzie – 

występ Zenona Martiniuka przez Komisję Rewizyjną lub Komisję Budżetu. 

 

-p. Janusz Ciepliński złożył ustny wniosek w sprawie wystąpienia przez gminę z pismem do 

PSD w Olsztynie w celu lokalizacji zatoki autobusowej na odcinku drogi powiatowej 

obejmującej nieruchomości Różnowo 47a, Różnowo 62e, Różnowo 62c.   

 

-p. Lech Kryszałowicz złożył ustny wniosek w sprawie ustalania właścicieli lub przejęcia 

przez gminę nieruchomości  położonej na działce nr działki 150, Sętal 22 gm. Dywity.    

 

-p. Zbigniew Glezman złożył ustny wniosek o namalowanie na jezdni "żmijki", czyli białą 

linię, którą odznaczy się przystanki na terenie Gminy Dywity. 
 

Ad. 6. Analiza sprawozdania z wykonania Budżetu Gminy Dywity za I półrocze 2018 r. 

  

-p. S. Robak – przewodnicząca – Czy są uwagi lub pytania do sprawozdania, które było 

omawiane na spotkaniu wszystkich komisji? 

 

Brak pytań/ uwag 

 

-p. Teresa Kuptel – skarbnik – odczytała uchwałę Nr RIO.VIII-0120-535/18 z dnia 12-09-

2018 r. Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie (zał. Nr 6 do protokołu).  

 
Ad. 7. Uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dywity na lata 

2018 – 2026. 

 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady –czy są pytania? 

 

brak pytań/ uwag 

 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Dywity na lata 2018 – 2026? 

 

Na sali znajdowało się 14 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 14 



przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 

Uchwała w sprawie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Dywity na lata 2018 – 2026 została podjęta i zarejestrowana pod Nr 

XLVII/363/18– stanowi zał. Nr 8 do protokołu. 
 

Ad. 8. Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2018 r. 

 

-p. Teresa Kuptel – skarbnik – złożyła autopoprawkę do projektu uchwały w związku 

z wnioskami sołectw (przeniesienia w funduszu sołeckim).   

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady –czy są pytania? 

 

brak pytań/ uwag 

 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – kto jest za przyjęciem autopoprawki do uchwały 

w sprawie uchwalenia zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2018 r. (zał. Nr 9 do protokołu)? 

 

Na sali znajdowało się 14 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 14 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2018 r.? 

 

Na sali znajdowało się 14 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 14 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 

Uchwała w sprawie uchwalenia zmiany w budżecie Gminy Dywity na 2018 

r. została podjęta i zarejestrowana pod Nr XLVII/364/18– stanowi zał. Nr 10 

do protokołu. 
 

Ad. 9. Uchwała w sprawie współpracy pomiędzy Gminą Dywity a Powiatem Olsztyńskim przy 

wykonywaniu zadania inwestycyjnego ,,Remont drogi powiatowej nr 1501N od km 0+575 do km 

4+040 Dywity – Brąswałd – Barkweda – Bukwałd poprzez wykonanie nakładów”. 

 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu 

wszystkich komisji, czy są pytania? 

 

brak pytań/ uwag 
 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie 
współpracy pomiędzy Gminą Dywity a Powiatem Olsztyńskim przy wykonywaniu zadania 

inwestycyjnego ,,Remont drogi powiatowej nr 1501N od km 0+575 do km 4+040 Dywity – Brąswałd 



– Barkweda – Bukwałd poprzez wykonanie nakładów”? 
 

Na sali znajdowało się 14 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 14 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 

Uchwała w sprawie współpracy pomiędzy Gminą Dywity a Powiatem 

Olsztyńskim przy wykonywaniu zadania inwestycyjnego ,,Remont drogi 

powiatowej nr 1501N od km 0+575 do km 4+040 Dywity – Brąswałd – 

Barkweda – Bukwałd poprzez wykonanie nakładów” została podjęta 

i zarejestrowana pod Nr XLVII/365/18– stanowi zał. Nr 11 do protokołu. 
 

Ad. 10. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania własnego Powiatu 

Olsztyńskiego. 

 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu 

wszystkich komisji, czy są pytania? 

 

brak pytań/ uwag 
 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania własnego Powiatu Olsztyńskiego? 
 

Na sali znajdowało się 14 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 14 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 

Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej na realizację zadania 

własnego Powiatu Olsztyńskiego została podjęta i zarejestrowana pod Nr 

XLVII/366/18– stanowi zał. Nr 12 do protokołu. 
 

Ad. 11. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

obszar działek o nr ewid. 80/25 i 80/39 w obrębie Dywity, gmina Dywity. 

 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu 

wszystkich komisji, czy są pytania? 

 

brak pytań/ uwag 
 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszar działek o nr ewid. 80/25 

i 80/39 w obrębie Dywity, gmina Dywity? 
 

Na sali znajdowało się 14 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 14 



przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 

Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszar działek o nr ewid. 80/25 i 80/39 w obrębie Dywity, 

gmina Dywity została podjęta i zarejestrowana pod Nr XLVII/367/18– 

stanowi zał. Nr 13 do protokołu. 
 

Ad. 12. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

obszar działek położonych pomiędzy ulicą Polną, a Grzybową w obrębie Dywity, gmina Dywity. 

 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu 

wszystkich komisji, czy są pytania? 

 

brak pytań/ uwag 
 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszar działek położonych 

pomiędzy ulicą Polną, a Grzybową w obrębie Dywity, gmina Dywity? 
 

Na sali znajdowało się 14 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 14 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 

Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszar działek położonych pomiędzy ulicą Polną, a 

Grzybową w obrębie Dywity, gmina Dywity została podjęta 

i zarejestrowana pod Nr XLVII/368/18– stanowi zał. Nr 14 do protokołu. 
 

Ad. 13. Uchwała w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego na obszar działek położonych w sąsiedztwie ulicy  Barczewskiego 

w obrębie Dywity, gmina Dywity. 

 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu 

wszystkich komisji, czy są pytania? 

 

brak pytań/ uwag 

 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – kto jest za nie uwzględnieniem uwagi Nr 1 

wniesionej do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszar działek położonych 

w sąsiedztwie ulicy  Barczewskiego w obrębie Dywity, gmina Dywity? 

 

Na sali znajdowało się 14 radnych. 

Za zagłosowało radnych   - 12 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 2 



-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – kto jest za nie uwzględnieniem uwagi Nr 2 

wniesionej do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszar działek położonych 

w sąsiedztwie ulicy  Barczewskiego w obrębie Dywity, gmina Dywity? 

 

Na sali znajdowało się 14 radnych. 

Za zagłosowało radnych   - 12 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 2 
 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie 
rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszar działek położonych w sąsiedztwie ulicy  Barczewskiego w obrębie Dywity, 

gmina Dywity? 

 

Na sali znajdowało się 14 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 12 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 2 

 

Uchwała w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag do 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszar działek 

położonych w sąsiedztwie ulicy  Barczewskiego w obrębie Dywity, gmina 

Dywity została podjęta i zarejestrowana pod Nr XLVII/369/18– stanowi zał. 

Nr 15 do protokołu. 
 

Ad. 14. Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na 

obszar działek położonych w sąsiedztwie ulicy  Barczewskiego w obrębie Dywity, gmina Dywity.  

 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu 

wszystkich komisji, czy są pytania? 

 

brak pytań/ uwag 
 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na obszar działek położonych 

w sąsiedztwie ulicy  Barczewskiego w obrębie Dywity, gmina Dywity? 

 

Na sali znajdowało się 14 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 12 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 2 

 

Uchwała w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego na obszar działek położonych w sąsiedztwie 

ulicy  Barczewskiego w obrębie Dywity, gmina Dywity została podjęta 

i zarejestrowana pod Nr XLVII/370/18– stanowi zał. Nr 16 do protokołu. 
 



Ad. 15. Uchwała w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz 

niektórych nauczycieli przedszkoli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Dywity. 

 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu 

wszystkich komisji, czy są pytania? 

 

brak pytań/ uwag 
 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych oraz niektórych nauczycieli przedszkoli 

zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Dywity? 
 

Na sali znajdowało się 14 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 14 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 

 

Uchwała w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów 

pedagogicznych i doradców zawodowych oraz niektórych nauczycieli 

przedszkoli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez 

Gminę Dywity została podjęta i zarejestrowana pod Nr XLVII/371/18– 

stanowi zał. Nr 17 do protokołu. 
 

Ad. 16. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym 

szkołom, przedszkolom, oddziałom przedszkolnym w szkołach podstawowych i innym formom 

wychowania przedszkolnego prowadzonym na terenie Gminy Dywity przez inne niż Gmina Dywity 

osoby prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania. 

 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu 

wszystkich komisji, czy są pytania? 

 

brak pytań/ uwag 
 

-p. Sabina Robak – przewodnicząca Rady – kto jest za przyjęciem uchwały zmieniająca uchwałę 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym szkołom, przedszkolom, oddziałom 

przedszkolnym w szkołach podstawowych i innym formom wychowania przedszkolnego 

prowadzonym na terenie Gminy Dywity przez inne niż Gmina Dywity osoby prawne i osoby fizyczne 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania? 
 

Na sali znajdowało się 14 radnych. 

Za podjęciem zagłosowało radnych   - 14 

przeciw      - 0 

wstrzymało się od głosu    - 0 



 

Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania 

dotacji niepublicznym szkołom, przedszkolom, oddziałom przedszkolnym 

w szkołach podstawowych i innym formom wychowania przedszkolnego 

prowadzonym na terenie Gminy Dywity przez inne niż Gmina Dywity osoby 

prawne i osoby fizyczne oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania została podjęta i zarejestrowana pod Nr 

XLVII/372/18– stanowi zał. Nr 18 do protokołu. 
 

Ad. 17. Analiza oświadczeń majątkowych. 

-p. S. Robak – przewodnicząca Rady – odczytała pismo z dnia 24-07-2018 r. Nr spr 2813-

SKA3.4020.5.387.2018 Naczelnika Urzędu Skarbowego w Olsztynie oraz pismo z dnia 13-09-2018 r. 

nr spr BR.0043.16.2018.KB (zał. Nr 19 do protokołu). 

-p. J. Szydło – wójt – odczytał pismo z dnia 19-09-2018 r. Nr spr SP.2124.14.2018.JW (zał. Nr 20 do 

protokołu). 

 

Ad. 18. Sprawy różne. 

-p. S. Robak – przewodnicząca Rady – poinformowała w jakich uroczystościach uczestniczyła 

reprezentując Radę oraz podziękowała p. B. Pająk (sołtys wsi Redykajny) za organizację 

festynu pn. ,,O garniec kłobuka”.  

 

Przewodnicząca zamknęła XLVIII/18 sesję Rady Gminy Dywity. 

 

Protokołowała:       Przewodnicząca Rady 

 

Bożena Korejwo              Sabina Robak 


